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ÅTERBLICKAR
Vandringsresan 1–5/9 2025 till Åland

Dag 1
Klockan 07:30 startar vår bussresa med 
Micke från Viatour som förare. Från Täby 
till Grisslehamn och sedan färja till Eckerö. 
Vår första vandring går på Käringsunds 
Geostig. 

Efter att ha njutit av klipphällar, hav och att 
få sträcka på benen är det dags för en sen 
lunch på Gastropub Bodegan, med utsikt 

Vi har tur med vädret och 
solen skiner, men det är lite för kallt för 
att sitta ute. Vi får njuta av en fantastiskt 
god varmrökt lax med tillbehör. Mätta och 
glada åker vi vidare till vårt hotell Park 
Ålandia i Mariehamn.

Vi är så lyckligt lottade att vår 
vandringskamrat Barbro Nabb, ger oss 
en dryg timmes guidning i Mariehamns 
hjärta. Gemensam middag intas i hotellets 

trevliga matsal och trots den sena, men 
goda och rikliga lunchen är vi alla sugna 
och ser fram emot den tre-rätters menyn 
som serveras.

Dag 2
Vi blir hämtade utanför vårt hotell och åker 
nordost från Mariehamn till Bomarsund,
ett historiskt område känt för sina 
fästningsruiner från 1800-talet. Vi börjar 
vår vandring via lämningarna efter staden 

vara väldigt försiktiga eftersom det var 
blött och halt i naturen.

Vi åt vår medhavda picknick och fortsatte 
sedan mot Prästöleden. Vi passerar gamla 
gravplatser och minnesmärken. Vi går förbi 
många skyltar på vilka vi kan läsa utförlig 
historia om varje plats. Dagens höjdpunkt, 
en lång brant trappa upp till toppen av 

som alla gillade.

Dag 3
Dagen började mulet efter nattens regn, 
men blir senare till en underbart vacker och 
solig sommardag.
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Första vandringen på c:a 3 km gör vi på 
Nåtö genom varierande landskap av betade 
ängar, hasselbuskar och vackra stränder.

med bussen över till Järsö på en smal 
och slingrande grusväg. Vi hamnar på en 
minimal vändplan. Efter en hel del trixande 
lyckas Micke vända bussen, PUH! Här 
har landskapet övergått till att bli mer 
skärgårdslikt. Många långa och vackra 
klipphällar. Självklart sitter vi vid Ålands 
hav och njuter av packlunchen. Solen börjar 
nu bryta fram på allvar och klipphällarna 
blir lite torrare och mer lättgångna. 

Halvvägs runt berättar Barbro en del om 
Ålands och Finlands rikaste man, Anders 

Wiklöf som har ett stort residens på en 
holme alldeles intill oss. På tillbakavägen 
stiger hälften av oss av bussen cirka 3 
km. från hotellet för att gå till fots på en 
gångväg vid västra kusten utefter infarten 
från havet in till Mariehamns hamn. Så 
vackert.

Återigen får vi en intressant guidning av 
Barbro som visar oss de sevärdheter vi går 
förbi, bl.a. det fyrmastade Segelfartyget 
Pommern som byggdes 1903 i Skottland 
och köptes av den åländska skeppsredaren 
Gustaf Erikson 1923. Hon har legat i 
Mariehamn sedan 1953 och har sedan dess 
varit ett museifartyg.

Dag 4
Idag åker vi till Lövö naturstig, 
Kastelholms slott och Jan Karlsgården, 
som ligger nordöst om Mariehamn. Vi åker 
via en bilfärja, till Lövö Camping. Lövö 
naturstig går till en början genom barrskog 
för att mynna ut i ängar som leder fram till 
den by där Ålandskongressen hölls 1718-19.
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Här växlar naturen till underbara 
mossbeklädda fält av klipphällar. Vi 

svartbröd njuter vi av deras fantastiska 
trädgård. Återigen dags för bussen, nu till 
Jan Karlsgården, ett friluftsmuseum med 
Skansen som förebild, som återskapar en 
traditionell åländsk gårdsmiljö. Vi strövar 
runt och tittar på byggnaderna.

En sväng förbi det medeltida Kastelholms 
slott. En liten avslutande glasspinne hinner 

många av oss med innan det är dags att 
återvända till hotellet.

Dag 5
Vi checkar ut och lastar väskorna på 
bussen. Vi åker mot Eckerö och gör en liten 
omväg för att besöka Sålis kustbatteri. En 
befästning som ryssarna uppförde under 
första världskriget. 

År 1919 sprängdes anläggningen för att 
förhindra rysk expansion västerut. Vi åker 
vidare med bussen mot Eckerö. Alla lider 

återstår slutetappen från Eckerö med färjan 
till Grisslehamn och vidare med bussen till 
Täby.

Vi har haft en fantastiskt trevlig resa, vi 
har besökt så många platser och lärt oss en 
massa historia om Åland. Vi tackar Anders 
och Kathrin för allt jobb de haft med att 
reka och organisera. Vi tackar Barbro 

och vi tackar Micke som är en strålande 

Text Anders W & Christina L T
Foto Deltagarna


